

标段编号：2302-440307-04-01-460010004001

# 深圳市建设工程施工招标投标 文件

标段名称：吉华街道水径九年一贯制学校新建工程地基与基础工程

投标文件内容：资格审查文件

投标人：广东省基础工程集团有限公司

日期：2024年06月14日

## 资格审查文件目录

- 1、投标人营业执照（扫描件）；
- 2、投标人资质证书（扫描件）；
- 3、投标人安全生产许可证证明以及拟派项目经理的安全生产考核合格证证明（扫描件）；
- 4、投标人拟派出的项目经理的《项目经理证》或《注册建造师证》的扫描件；
- 5、投标担保证明文件扫描件（如银行保函、保证金、投标保证保险合同或保险单等）；
- 6、招标人要求提供的与投标人条件审查有关的其他资格证明材料：（必须详细、明确、足以证明资格条件）。所有扫描件格式为jpg格式，且图片的分辨率小于100dpi。

增加6.1《廉政责任承诺书》（原件扫描件，若为联合体投标，联合体所有成员单位均应提供）；

6.2守法用工承诺书（原件扫描件，若为联合体投标，联合体所有成员单位均应提供）；

6.3在商务标数字签名的注册造价师的注册证书（原件扫描件，若为联合体投标，联合体所有成员单位均可提供）；

6.4《投标人保证自行解决弃土问题的承诺书》（原件扫描件，若为联合体投标，联合体所有成员单位均应提供）；

6.5《联合体共同投标协议》（联合体投标时提供，原件扫描件）

6.6投标人拟派出的项目经理的任职情况证明材料（广东政务服务网搜索：“企业和人员信用基本信息服务”，在弹出窗口选择深圳市，在深圳市住房和建设局在线办理即可）。

备注：1. 投标人营业执照、投标人资质证书以及投标人安全生产许可证证明，若为联合体投标的，所有成员均需提供。

2. 投标担保证明，若为联合体投标的，所有成员均可提供。

3. 若符合可降低投标保证金缴纳比例的，需提交《建设工程投标保证金承诺函》及企业划型截图或信用等级截图等证明材料。

1、投标人营业执照（扫描件）；

统一社会信用代码

914400001903320487

营业执照

(副本)(6-1)

扫描二维码登录“国家企业信用信息公示系统”了解更多登记、备案、许可、监管信息

名称

广东省基础工程集团有限公司

注册资本

人民币叁亿元

类型

有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

成立日期

1980年12月29日

法定代表人

方创熙

营业期限

长期

经营范围

市政公用工程、轨道交通工程、建筑工程、公路工程、水利水电工程、港口与航道工程施工总承包；地基基础工程、桥梁工程、公路路基工程、隧道工程专业承包；市政工程设计、岩土工程设计；地质灾害治理工程、土石方工程、园林绿化工程（含风景园林工程、景观绿地工程、绿化工程）施工；生产与销售商品混凝土及混凝土预制构件；制造、维修、销售与出租建筑工程机械；制造与销售金属结构构件、建筑用金属制品、建筑材料；安装与维修水暖器材、照明、通风设备、普通货运；港口经营（为船舶提供码头等设施；在港区内提供货物装卸）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

登记机关

2022年03月22日

住所

广州市天河区天河路99号天汇楼19-20层

国家市场监督管理总局

广东省市场监督管理局

国家企业信用信息公示系统网址: <http://www.gsxt.gov.cn>

市场主体应当于每年1月1日至6月30日通过国家企业信用信息公示系统报送公示年度报告

国家市场监督管理总局监制

统一社会信用代码  
914400001903320487

## 登记通知书

(粤)登字(2024)第44000012400000298号

广东省基础工程集团有限公司:

你单位提交的变更 登记申请材料齐全,符合法定形式,我局予以登记。

变更前 股东:

股东 名称	证件(证照)号码
广东水电二局股份有限公司	914*****4088

变更后 股东:

股东 名称	证件(证照)号码
广东省建筑工程集团股份有限公司	914*****4088

特此通知。



注:根据国家市场监督管理总局规范文件《关于市场主体统计分类的划分规定》要求,企业类型表述由有限责任公司(法人独资)调整为有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)。





国家企业信用信息公示系统

National Enterprise Credit Information Publicity System

企业信用信息 | 经营异常名录 | 严重违法失信名单

请输入企业名称、统一社会信用代码或注册号



广东省基础工程集团有限公司

在 营（开业）企业

统一社会信用代码：914400001903320487

注册号：

法定代表人：方创熙

登记机关：广东省市场监督管理局

成立日期：1980年12月29日

发送报告

信息分享

信息打印

基础信息

行政许可信息

行政处罚信息

列入经营异常名录信息

列入严重违法失信名单（黑名单）信息

公告信息

营业执照信息

统一社会信用代码：914400001903320487

注册号：

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册资本：30000.000000万

登记机关：广东省市场监督管理局

住所：广州市天河区天河路99号天连楼19-20层

企业名称：广东省基础工程集团有限公司

法定代表人：方创熙

成立日期：1980年12月29日

核准日期：2024年03月12日

登记状态：在 营（开业）企业

经营范围：市政公用工程、轨道交通工程、建筑工程、公路工程、水利水电工程、港口与航道工程施工总承包；地基基础工程、桥梁工程、公路路基工程、隧道工程专业承包；市政工程设计、岩土工程设计；地质灾害治理工程、土石方工程、园林绿化工程（含风景园林工程、景观绿地工程、绿化工程）施工；生产与销售商品混凝土及混凝土预制构件；制造、维修、销售与出租建筑工程机械；制造与销售金属结构件、建筑用金属制品、建筑材料；安装与维修水暖器材、照明、通风设备；普通货运；港口经营（为船舶提供码头等设施；在港区内提供货物装卸）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）■

提示：根据《市场主体登记管理条例》及其实施细则，按照《市场监管总局办公厅关于调整营业执照事项的通知》要求，国家企业信用信息公示系统将营业执照面公示内容作相应调整，详见[https://www.samr.gov.cn/zw/zfxgk/fdzdgknr/djzc/art/2023/art\\_9c67139da37a46fc8955d42d130947b2.html](https://www.samr.gov.cn/zw/zfxgk/fdzdgknr/djzc/art/2023/art_9c67139da37a46fc8955d42d130947b2.html)

营业期限信息

营业期限自：1980年12月29日

营业期限至：

股东及出资信息

序号	股东名称	股东类型	证照/证件类型	证照/证件号码	详情
1	广东省建筑工程集团股份有限公司	企业法人	营业执照	914400007349924088	

共查询到1条记录 共1页

首页

上一页

1

下一页

末页

主要人员信息

共计13条信息

方创熙 董事长	肖萍 监事会主席	夏继君 董事	陈春光 董事	曾丽旋 监事	刘亚非 监事	夏继君 总经理	黄晓燕 董事
王高宏 财务负责人	张志忠 董事	方创熙 董事	季根蔡 董事	李钦 董事			

分支机构信息

共计29条信息 << 查看全部 >>

广东省基础工程集团有限公司汕尾分公司 ·统一社会信用代码/注册号： ·登记机关：	广东省基础工程集团有限公司特种工程分公司 ·统一社会信用代码/注册号： ·登记机关：	广东省基础工程公司梅州分公司 ·统一社会信用代码/注册号：4414001608265 ·登记机关：梅州市工
广东省基础工程公司成都分公司 ·统一社会信用代码/注册号： ·登记机关：成都市武	广东省基础工程公司重庆分公司 ·统一社会信用代码/注册号： ·登记机关：重庆市工	广东省基础工程公司江西分公司 ·统一社会信用代码/注册号： ·登记机关：江西省南
广东省基础工程公司中山分公司 ·统一社会信用代码/注册号： ·登记机关：	广东省基础工程集团有限公司揭阳分公司 ·统一社会信用代码/注册号： ·登记机关：	广东省基础工程公司河源分公司 ·统一社会信用代码/注册号： ·登记机关：河源市工

点击或下拉加载更多信息

2、投标人资质证书（扫描件）；



## 建筑业企业资质证书

证书编号: D244012356

企 业 名 称: 广东省基础工程集团有限公司

统一社会信用代码: 914400001903320487

法 定 代 表 人: 方创熙

注 册 地 址: 广州市天河区天河路99号天涯楼19-20层

有 效 期: 至 2028年12月29日

资 质 等 级: 公路工程施工总承包二级  
地基基础工程专业承包一级  
水利水电工程施工总承包二级  
港口与航道工程施工总承包二级  
\*\*\*\*\*



先关注广东省住房和城乡建设厅微信公众号，进入“粤建办事”扫码查验



发证机关: 广东省住房和城乡建设厅

发证日期: 2023年12月29日

全国建筑市场监管公共服务平台查询网址: <http://jzsc.mohurd.gov.cn>  
广东省建设行业数据开放平台查询网址: <https://skypit.gdcic.net>

3、投标人安全生产许可证证明以及拟派项目经理的安全生产考核合格证证明（扫描件）；



统一社会信用代码：914400001903320487



**安全生产许可证**

编号：（粤）JZ安许证字[2023]012618

企业名称：广东省基础工程集团有限公司

法定代表人：方创熙

单位地址：广州市天河区天河路99号天涯楼19-20层

经济类型：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)

许可范围：建筑施工

有效期：2022年09月02日至2025年09月02日

发证机关：广东省住房和城乡建设厅

发证日期：2023年09月02日



中华人民共和国住房和城乡建设部 监制

# 建筑施工企业项目负责人 安全生产考核合格证书

编号:粤建安B(2015)0008557

姓名:罗德梁

性别:男

出生年月:1986年11月28日

企业名称:广东省基础工程集团有限公司

职务:项目负责人(项目经理)

初次领证日期:2015年11月30日

有效期:2015年11月30日至2024年11月29日




发证机关:广东省住房和城乡建设厅

发证日期:2015年11月30日





4、投标人拟派出的项目经理的《项目经理证》或《注册建造师证》的扫描件；

		使用有效期: 2024年01月01日 - 2024年09月28日	
<b>中华人民共和国一级建造师注册证书</b>			
姓 名: 罗德梁			
性 别: 男			
出生日期: 1986年11月28日			
注册编号: 粤1442020202101641			
聘用企业: 广东省基础工程集团有限公司			
注册专业: 建筑工程(有效期: 2024-03-28至2027-03-27)			
	罗德梁		
	个人签名: 罗德梁		中华人民共和国 住房和城乡建设部
	签名日期: 2024.4.1		一级建造师行政许可 签发日期: 2021年04月16日
请登录中国建造师网 微信公众号扫一扫查询			

# 广东省职称证书

姓 名：罗德梁

身份证号：430722198611280017



职称名称：高级工程师

专 业：市政路桥施工

级 别：副高

取得方式：职称评审

通过时间：2022年06月24日

评审组织：广东省建筑工程技术高级专业技术资格评审委员会

证书编号：2200101155857

发证单位：广东省人力资源和社会保障厅

发证时间：2022年09月13日



查询网址：<http://www.gdhrss.gov.cn/gdweb/zyjsrc>

5、投标担保证明文件扫描件（如银行保函、保证金、投标保证保险合同或保险单等）；

## 基本存款账户信息

账户名称: 广东省基础工程集团有限公司

账户号码: 44057401040008882

开户银行: 中国农业银行股份有限公司广州天文苑支行

法定代表人:  
(单位负责人) 方创熙

基本存款账户编号: J5810001949308



2020 年 10 月 20 日



## 网上银行电子回单

客户收付款入账通知



回单编号: 44304522400432324374				第 1 次打印	
付款方	账号	44057401040008882	收款方	账号	4000023029200285196
	户名	广东省基础工程集团有限公司		户名	永安财产保险股份有限公司深圳分公司
	开户行	中国农业银行股份有限公司广州天文苑支行		开户行	中国工商银行深圳市分行营业部
金额 (小写)		250.00	金额 (大写)		贰佰伍拾元
币种		人民币	交易渠道		网上银行
摘要		转账取款	凭证号		44057401040008882
交易时间		2024-05-29 16:15:42	会计日期		20240529
附言	吉华街道水径九年一贯制学校新建工程地基与基础工				



电子回单可以重复打印, 回单编号相同表示同一笔业务, 请勿重复记账。

打印日期: 2024年05月29日



业务来源：专业代理

业务员名称：付骏 执业证号：00002544030000002020000128

代理业务员名称：赵红娟 执业证号：

中介机构名称：深圳市宏鑫保险代理有限公司深圳第一营业部代理机

机构地址：深圳市前海深港合作区南山街道桂湾三路91号景兴海上大厦504-505电话号码：18018771732

## 永安财产保险股份有限公司

### 永安建设工程投标保证保险保险单

鉴于投保人已向保险人递交投保申请及附件，并同意按约定交纳保险费，本公司依照承保险别及其对应条款和特别约定，承担保险责任。

保险单号：24403007059011240005135

投保人：广东省基础工程集团有限公司

证件类型：统一社会信用代码

联系电话：020-83900232

证件号码：914400001903320487

联系地址：广州市天河区天河路99号天涯楼19-20层

被保险人：深圳市龙岗区建筑工务署

证件类型：统一社会信用代码

联系电话：0755-89551011

证件号码：12440307455756779E

联系地址：深圳市龙岗区龙城街道中心城清林中路教育大楼北

项目名称：吉华街道水径九年一贯制学校新建工程地基与基础工程

投保日期：2024年05月30日

招标项目编号：

标段名称：吉华街道水径九年一贯制学校新建工程地基与基础工程

标段编号：2302-440307-04-01-460010004001

工程地址：深圳市

投保人资质：不分类

预计工期：

主险：

保险责任  
投标保证保险

保险金额  
500000.00

保费  
250.00

附加险：

保险责任

保险金额

保费

保险金额总计：（大写）伍拾万元整

¥：500000.00

保险费总计：（大写）贰佰伍拾元整

¥：250.00

保险期间：自北京时间 2024年06月09日 00:00:00 时起至 2025年01月31日 23:59:59 时止 共计 237 天

特别约定：

1.永安保险公司服务电话：95502。2.我公司最近季度的偿付能力信息请详见我公司官网。3.本保证保险的保证期间为该工程的投标有效期（或延长的投标有效期）后28日（含28日），延长投标有效期无须通知我方。4.在本保证保险的保证期间内，如果被保证人出现下列情形之一，受益人可以向我方提起索赔：1）被保证人在招标文件规定的投标有效期内撤回其投标；2）被保证人在投标有效期内收到受益人发出的中标通知书后，不能或拒绝按招标文件的要求签署施工合同；3）被保证人在投标有效期内收到受益人发出的中标通知书后，不能或拒绝按招标文件的规定提交履约担保。5.在本保证保险的保证期间内，我方收到受益人经法定代表人或其授权委托代理人签字并加盖公章的书面索赔通知后，将不争论、不挑剔、不可撤销地立即向被保证人支付本保证保险的保险金额。6.受益人的索赔通知应当说明索赔理由，并必须在本保证保险的保证期间内以专人送达或邮寄送达的方式送达我方。7.本保证保险项下的权利不得转让。8.本保证保险的保证期间届满，或我方已向受益人支付本保证保险的保险金额，我方的保证责任免除。9.本保证保险适用中华人民共和国法律。10.我公司最近季度的综合偿付能力充足率、分类监管评级信息，请在我司网站<http://www.yaic.com.cn/payinfo>中进行查看。11.尊敬的客户，如有疑问或问题，可拨打永安保险公司客服（投诉）电话95502，也可以向当地的保险行业协会或保险监管机关反映，必要时还可以根据合同约定，申请仲裁或向法院起诉。

主险适用条款：《永安建设工程投标保证保险（2020版）条款》（C00002531412020022801431）

附加险适用条款：

承保区域：中华人民共和国

司法管辖：中华人民共和国管辖（港澳台除外）

保险合同争议解决方式：诉讼

明示告知：

1.请详细审阅投保须知、内容、相关条款，特别是保险责任、责任免除、特别约定和合同解除等事宜。  
2.收到正式保险单后请详细审阅保单上各项内容，如有错漏请及时书面通知更正。  
3.根据保险法第十六条 投保人故意或者因重大过失未履行如实告知义务的，足以影响保险人决定是否同意承保或者提高保险费率的，保险人有权解除合同。投保人故意不履行如实告知义务的，保险人对于合同解除前发生的保险事故，不承担赔偿或者给付保险金的责任，并不退还保险费。投保人因重大过失未履行如实告知义务，对保险事故的发生有严重影响的，保险人对于合同解除前发生的保险事故，不承担赔偿或者给付保险金的责任，但退还保险费。

签单日期：2024年05月30日

签单机构（签章）：

签单公司地址：中国广东省深圳市罗湖区深南东路5016号京基100大厦B座13楼

业务经办：付骏

制单人：黄家怡

全国统一客户热线：95502

保单查询地址：[www.yaic.com.cn](http://www.yaic.com.cn)

重要提示：本保单的承保理赔信息可通过登录[www.yaic.com.cn](http://www.yaic.com.cn)或致电95502。

核保人：

永安财产保险股份有限公司（印章）

# 投标保证保险保险凭证

编号：YASZTBBH202405300019

深圳市龙岗区建筑工务署（招标人）：

鉴于广东省基础工程集团有限公司（以下简称投标人）参加吉华街道水径九年一贯制学校新建工程地基与基础工程项目投标（标段编号：2302-440307-04-01-460010004001），应投标人申请，根据招标文件，我方愿就投标人履行招标文件约定的义务以保证保险的方式向贵方提供如下保险服务：

## 一、保险的范围及保险金额

我方在投标人发生以下情形时承担保险责任：

- 投标人在招标文件规定的投标有效期内未经贵方许可撤回投标文件；
- 投标人中标后因自身原因未在招标文件规定的时间内与贵方签订施工合同；
- 投标人中标后未按照招标文件的规定提供履约保证；
- 招标文件规定的投标人应支付投标保证金的其他情形。

本保证保险的保证期间为该项目的投标有效期（或延长的投标有效期）后 28 日历天（含 28 日），延长投标有效期无须通知我方。我方保证的金额为人民币 500,000.00 元（大写：伍拾万元整）。

## 二、代偿的安排

贵方要求我方承担保险责任的，应向我方发出书面索赔通知。索赔通知应写明要求索赔的金额，支付款项应到达的银行账号，并附投标人违约造成贵方损失情况的证明材料。

我方收到贵方的书面索赔通知及相应证明材料后，在 10 个工作日内进行核定并按照本保险凭证的承诺承担保险责任。

## 三、保险凭证的生效

本保险凭证自我方法定代表人（或其授权代理人）签字或加盖公章之日起生效。

附：《永安财产保险股份有限公司投标保证保险(2020 版)条款》及保单

保险人：永安财产保险股份有限公司深圳分公司（盖章）

法定代表人或授权代理人：\_\_\_\_\_

2024 年 05 月 30 日



永安财产保险股份有限公司

永安建设工程投标保证保险（2020 版）条款

（注册号：C00002531412020022801431）

总则

**第一条** 本保险合同由保险条款、投保单、保险单、保险凭证以及批单组成。凡涉及 本保险合同的约定，均应采用书面形式。

**第二条** 本保险合同的投保人是指，根据《建设工程招标文件》要求向建设工程招标人进行工程施工、服务、（货物）采购、勘察（设计）、施工监理等投标行为，依法具有履行相应工程资质的当事人，即从事上述业务活动的建设工程投标人。

**第三条** 本保险合同的被保险人是指根据《建设工程招标文件》要求向建设工程投标人进行建设工程招标、确定中标人、与中标人签订建设工程相关合同的当事人，即建设工程招标人、建设工程发包人、建设工程的业主。

**第四条** 未经保险人书面同意，投保人不得将本保险合同项下的权利转让或设定担保。

保险责任

**第五条** 根据《中华人民共和国招标投标法》《中华人民共和国招标投标法实施条例》 在保险期间内投保人在向被保险人招标建设工程投标的过程中发生以下列明的保险事故，给被保险人造成经济损失的，被保险人可向保险人提出索赔，保险人依据本保险合同的约定，在保险金额内承担损失赔偿责任：

（一）从投标截止日起至投标文件有效期满前，投保人未经被保险人同意或者违反《建设工程招标文件》撤销投标文件；

（二）投保人与其他投标人相互串通投标；

（三）投保人弄虚作假；

（四）中标后未按《建设工程招标文件》的要求签署建设工程相关合同；

（五）《建设工程招标文件》规定的其他有关投标实质性违约情形。

责任免除

**第六条** 出现下列任一情形时，保险人不承担赔偿保险金的责任：

（一）被保险人的招标活动违反《中华人民共和国招标投标法》等法规规定；

（二）被保险人未履行《建设工程招标文件》条款规定义务的；

（三）因被保险人的原因，导致投保人不能履行投标人义务的；

（四）被保险人变更《建设工程招标文件》未经保险人书面同意确认的；

（五）非因投保人原因，投保人与被保险人订立的《建设工程施工合同》被解除的；

（六）投保人或其雇员与被保险人或其雇员采用欺诈、恶意串通、贿赂或变相贿赂等手段订立建设工程相关合同；

（七）投保人或其雇员与被保险人或其雇员恶意串通，违反《建设工程招标文件》的约定，损害保险人利益的。

**第七条** 下列原因造成的损失、费用和责任，保险人不负责赔偿：

（一）战争、敌对行动、军事行为、武装冲突、罢工、骚乱、暴动、恐怖活动或恐怖 袭击；

（二）核辐射、核爆炸、核污染及其他放射性污染；





- (三) 大气污染、土地污染、水污染及其他各种污染;
- (四) 政府征用、行政行为或司法行为;
- (五) 洪水、台风、地震、海啸等自然灾害以及其它不可抗力原因;
- (六) 被保险人及其代表的故意、重大过失或犯罪行为。

第八条 下列损失、费用和责任, 保险人不负责赔偿:

(一) 被保险人根据《建设工程招标文件》应该承担的责任, 以及为收集、确认、证明投保人违反《建设工程招标文件》约定, 造成损失所产生的任何费用;

(二) 被保险人与投保人就《建设工程招标文件》产生纠纷所致的任何法律费用, 包括但不限于诉讼或仲裁费、财产保全或证据保全费、强制执行费、评估费、拍卖费、鉴定费、律师费、差旅费、调查取证费等;

(三) 被保险人以外的第三人的任何损失;

(四) 罚款、罚金及惩罚性赔偿;

(五) 精神损害赔偿;

(六) 不可归责于投保人的情形;

(七) 按本保险合同中载明的免赔率(额)计算的免赔额;

(八) 因不可抗力导致《建设工程招标文件》无法履行, 由投保人和被保险人商定或确定的利益分配、费用承担、损失分担等, 以及因此产生的一切损失;

(九) 其他不属于本保险责任范围内的损失、费用和责任。

#### 保险金额和免赔率

第九条 本保险合同的保险金额以被保险人发布的《建设工程招标文件》的有关要求为基础, 由投保人与保险人协商确定, 并在保险合同中载明。

第十条 每次保险事故免赔率(额)由投保人与保险人在签订保险合同时协商确定, 并在保险合同中载明。

#### 保险期间

第十一条 除另有约定外, 保险期间自投保人向被保险人投标之日起或保险单载明的保险起期之日起(二者以后发生者为准), 至《建设工程施工合同》签约之日止, 最长不超过一年。

本保险合同保险期限届满或提前终止, 被保险人应立即将本保险合同原件退还保险人, 被保险人未履行此义务, 本保险合同仍在保险期限届满或提前终止之日失效。

#### 保险人义务

第十二条 订立本保险合同时, 采用保险人提供的格式条款的, 保险人向投保人提供的投保单应当附格式条款, 保险人应当向投保人说明本保险合同的内容。对本保险合同中免除保险人责任的条款, 保险人在订立本保险合同时应当在投保单、保险单或者其他保险凭证上作出足以引起投保人注意的提示并对该条款的内容以书面或者口头形式向投保人作出明确说明; 未作提示或者明确说明的, 该条款不产生效力。

第十三条 本保险合同成立后, 保险人应当及时向投保人签发保险单或其他保险凭证。

第十四条 保险人按照本保险合同的约定认为被保险人提供的有关索赔的证明和资料不完整的, 应当及时一次性通知投保人、被保险人补充提供。

第十五条 保险人收到被保险人的赔偿保险金的请求后应当及时作出是否属于保险责任的核定; 情形复杂的, 应当在三十日内作出核定, 但本保险合同另有约定的除外。



保险人应当将核定结果通知被保险人;对属于保险责任的,在与被保险人达成赔偿保险金的协议后十日内,履行赔偿保险金义务。本保险合同对赔偿保险金的期限有约定的,保险人应当按照约定履行赔偿保险金的义务。保险人依照前款约定作出核定后,对不属于保险责任的,应当自作出核定之日起三日内向被保险人发出拒绝赔偿保险金通知书,并说明理由。

**第十六条** 保险人自收到赔偿保险金的请求和有关证明、资料之日起六十日内,对其赔偿保险金的数额不能确定的,应当根据已有证明和资料可以确定的数额先予支付;保险人最终确定赔偿的数额后,应当支付相应的差额。

**第十七条** 保险人、被保险人为查明和确定保险事故的性质、原因和保险标的的损失所支付的必要的、合理的费用,由保险人承担。

#### 投保人、被保险人义务

**第十八条** 订立本保险合同,保险人就投保风险的有关情况以及投保人、被保险人的有关情况提出询问的,投保人应当如实告知。

投保人故意或者因重大过失未履行前款规定的如实告知义务,足以影响保险人决定是否同意承保或者提高保险费率的,保险人有权解除合同。

前款规定的合同解除权,自保险人知道或应该知道解除事由之日起,超过三十日不行使而消灭。发生保险事故的,保险人应当承担赔偿保险金的责任。投保人故意不履行如实告知义务的,保险人对于合同解除前发生的保险事故,不承担赔偿保险金的责任,并不退还保险费。

投保人因重大过失未履行如实告知义务的,对保险事故的发生有严重影响的,保险人对于合同解除前发生的保险事故,不承担赔偿保险金的责任,但应当退还保险费。保险人在合同订立时已经知道投保人未如实告知的情况的,保险人不得解除合同;发生保险事故的,保险人应当承担赔偿保险金的责任。

**第十九条** 除本保险合同另有约定外,投保人应当在本保险合同成立时一次性交清本保险合同约定的全部保险费,并按保险单的约定向保险人缴纳保证金,或应保险人的要求提供反担保。投保人未按约定交付保险费和保证金,或者未提供必要的反担保的,对于保险费或保证金交付前或投保人提供必要反担保前发生的保险事故,保险人不承担赔偿责任。

**第二十条** 发生保险事故且保险人赔偿后,保险人有权在投保人缴纳的保证金中先行扣除并有权处置投保人提供的反担保,同时对不足清偿保险人赔款的部分,有权根据本保险合同第二十八条继续向投保人或者担保人进行追偿。

**第二十一条** 申请投保时,投保人应如实提供保险人要求的必要证明资料,并接受保险人对其资质进行审查。除另有约定外,投保人投保时应向保险人提供以下资料:

- (一) 投保人基础资料、资质证明材料及近三年财务报表;
- (二) 投保人与被保险人签订的《建设工程招标文件》及其备案证明等;
- (三) 被保险人相关信息材料文件;
- (四) 保险人要求提供的其他相关材料。

**第二十二条** 投保人有义务配合保险人实施核查。在保险人核查期间,投保人必须配合保险人或由保险人雇佣的审计人员或其他独立方对其提出的信息和文件进行准确的核查。

**第二十三条** 在保险期间内,被保险人应及时检查并协助保险人了解《建设工程招标文件》的执行情况,被保险人如发现投保人存在违约风险,或有任何其他可能导致本保险合同风险显著增加的情况,被保险人应采取降低或消除上述风险,并应按照本保险合同约定及时通知保险人。

**第二十四条** 投保人发生违约,被保险人应及时做好记录,并及时书面通知保险人。

**第二十五条** 知道保险事故发生后:



(一) 被保险人应该尽力采取必要、合理的措施,防止或减少损失,否则,对因此扩大的损失,保险人不负责赔偿;

(二) 投保人、被保险人应及时通知保险人,并书面说明事故发生的原因、经过、损失情况和处理情况;故意或者因重大过失未及时通知,致使保险事故的性质、原因、损失程度等难以确定的,保险人对无法确定的部分,不承担赔偿责任,但保险人通过其他途径已经及时知道或者应当及时知道保险事故发生的除外;对涉及违法、犯罪的,投保人或被保险人应立即向公安机关报案。

第二十六条 被保险人提出索赔申请时,应向保险人提供下列书面证明和资料:

- (一) 索赔申请书;
- (二) 保险单正本;
- (三) 《建设工程招标文件》副本及相关文件;
- (四) 投保人违约相关证明;
- (五) 被保险人所能提供的与确认保险事故的性质、原因、损失程度等有关的其他证明和资料;
- (六) 保险人合理要求的有效的、作为请求赔偿依据的其他证明材料。

被保险人未履行前款约定的索赔材料提供义务,导致保险人无法核实损失情况的,保险人对无法核实的部分不承担赔偿责任。

#### 赔偿处理

第二十七条 被保险人发生保险责任范围内的损失,保险人按以下方式计算赔偿金额: 赔偿金额=保险损失金额×(1-免赔率) 或 赔偿金额=保险损失金额-免赔额

发生保险事故时,如果被保险人的损失在有相同保障的其他保险合同或类似合同项下也能够获得赔偿,则保险人按照本保险合同的保险金额与其他保险合同或类似合同及本保险合同的保险金额总和的比例承担赔偿责任。

第二十八条 应由其他保险人或担保人承担的赔偿金额,本保险人不负责垫付。若被保险人未如实告知导致保险人多支付的赔偿金额,保险人有权向被保险人追回多支付的部分。

第二十九条 发生保险责任范围内的损失,保险人自向被保险人赔偿保险金之日起,在赔偿金额范围内代位行使被保险人对投保人请求赔偿的权利,被保险人应当向保险人提供必要的文件和所知道的有关情况,积极协助保险人向投保人进行追偿。

被保险人已经从投保人处取得赔偿的,保险人赔偿保险金时,应相应扣减被保险人已从投保人处取得的赔偿金额。

第三十条 保险事故发生后,在保险人未赔偿保险金之前,被保险人放弃对投保人请求赔偿权利的,保险人不承担赔偿责任;保险人向被保险人赔偿保险金后,被保险人未经保险人同意放弃对投保人请求赔偿权利的,该行为无效;由于被保险人故意或者因重大过失致使保险人不能行使代位请求赔偿的权利的,保险人可以扣减或者要求返还相应的保险金。

第三十一条 未发生保险事故,被保险人谎称发生了保险事故,向保险人提出赔偿请求的,保险人有权解除保险合同,并不退还保险费。投保人、被保险人故意制造保险事故的,保险人有权解除保险合同,不承担赔偿责任,也不退还保险费。

保险事故发生后,投保人、被保险人以伪造、变造的有关证明、资料或者其他证据,编造虚假的事故原因或夸大损失程度的,保险人对其虚报的部分不承担赔偿责任。

投保人、被保险人有前三款规定行为之一,致使保险人支付保险金或者支出费用的,应当退回或者赔偿。

第三十二条 保险人受理报案、向被保险人提供建议等行为,均不构成保险人对赔偿责任的承诺。

第三十三条 被保险人向保险人请求赔偿保险金的诉讼时效期间为二年,自其知道或者应当知道保险事故发生之日起计算。



#### 合同终止

第三十四条 在最先发生下列情形时，本保险合同终止：

- (一) 保险期间届满；
- (二) 投保人未中标；
- (三) 保险人根据本保险合同支付的保险赔偿总金额已经达到保险单所载明的保险金额。

#### 争议处理

第三十五条 因履行本保险合同发生的争议，由当事人协商解决。协商不成的，提交 保险单载明的仲裁机构仲裁；保险单未载明仲裁机构且争议发生后未达成仲裁协议的，依法 向中华人民共和国人民法院起诉。

第三十六条 本保险合同争议处理适用中华人民共和国法律（不包括港澳台地区法律）

#### 其他事项

第三十七条 经投保人和保险人双方协商一致在保险期间内未经被保险人书面同意，投保人不得退保。

#### 释义

第三十八条 本保险合同涉及下列术语时，适用下列释义：

(一) 建设工程投标人：指依法向建设工程招标人投标、中标，与招标人签订建设工程相关合同，具有相应工程施工承包、勘察（设计）、施工监理等资质之一的当事人，即建设工程投标人。

(二) 建设工程相关合同：指根据法律规定和合同当事人约定具有约束力的文件，包括《建设工程施工合同》（含《建设工程房屋建筑工程合同》、《建设工程市政公用工程施工项目合同》等）、《建设工程施工监理合同》（含《建设工程房屋建筑工程监理合同》、《建设工程市政公用工程施工监理合同》等）、《建设工程（服务）合同》、《建设工程（货物）采购合同》、《建设工程勘察（设计）合同》等。构成合同的文件包括合同协议书、中标通知书（如果有）、投标函及其附录（如果有）、专用合同条款及其附件、通用合同条款、技术标准和要求、图纸、已标价工程量清单或预算书以及其他合同文件。

(三) 建设工程招标文件：包括《建设工程施工招标文件》、《建设工程施工监理招标文件》、《建设工程（服务）招标文件》、《建设工程（货物）采购招标文件》、《建设工程勘察（设计）招标文件》等。

6、招标人要求提供的与投标人条件审查有关的其他资格证明材料：（必须详细、明确、足以证明资格条件）。所有扫描件格式为jpg格式，且图片的分辨率小于100dpi。

增加6.1《廉政责任承诺书》（原件扫描件，若为联合体投标，联合体所有成员单位均应提供）；

## 投标人廉政责任承诺书

我方已仔细阅读了本工程的招标文件等资料，我方决定参加本工程的竞标，并且完全接受贵方招标文件的所有内容，同时在廉政责任方面作出如下承诺：

如果我方中标，我方保证按招标文件中规定的时间内按照附件（建设工程廉政责任合同范本）与贵方签订廉政责任合同，并严格按照合同要求，遵守廉政建设各项规定，规范自身廉政行为，保证在竞标及工程建设过程中不发生不廉洁行为。

我方若违反上述承诺，愿承担一切责任并接受有关罚。

附件：建设工程廉政责任合同范本

投 标 人：广东省基础工程集团有限公司

2024年6月1日



A handwritten signature in black ink, likely belonging to a representative of the bidder, Guangdong Basic Engineering Group Co., Ltd.



6.2守法用工承诺书(原件扫描件,若为联合体投标,联合体所有成员单位均应提供);

## 守法用工承诺书

本公司作为政府投资建设工程的施工单位,为关爱劳务工,创建和谐龙岗、效益龙岗,现郑重承诺:

- 1、不克扣或变相克扣工人工资,不欠薪,不超时加班;
- 2、由本公司直接向劳务工发工资,不通过“包工头”转发工资;
- 3、严格遵守《中华人民共和国劳动法》、《中华人民共和国劳动合同法》《保障农民工工资支付条例》、《深圳市员工工资支付条例》等国家和地方有关劳动法律法规;
- 4、自觉接受龙岗区建筑工务署对本公司的监督;

如果违反上述承诺,除按国家有关部门处罚外,本公司自愿接受龙岗区建筑工务署采取扣留工程款、或者以应付我公司工程款直接向我公司雇员支付我公司拖欠雇员的工资、加班费等劳务收入;有造成承建工程停工5天以上、及我公司雇员采取破坏社会安定的围堵公共设施、政府机关行为等等严重情节的,龙岗区建筑工务署有权单方解除与本公司签订的建设工程施工合同,并且有权向本公司主张与此相关的一切损害赔偿责任,包括任何直接或者间接经济损失、可能的诉讼(仲裁)费用、律师费。



承诺人(盖章):广东省基础工程集团有限公司

法定代表人或授权委托人(签字):

2024年6月1日



6.3在商务标数字签名的注册造价师的注册证书(原件扫描件, 若为联合体投标, 联合体所有成员单位均可提供) ;

<p>中华人民共和国 一级造价工程师 The People's Republic of China Class1 Cost Engineer</p> <p><b>注册证书</b> Certificate of Registration</p>	
	<p>姓 名: <u>苏培奇</u></p> <p>身 份 证 号 码: <u>310110197009063618</u></p> <p>性 别: <u>男</u></p> <p>专 业: <u>土木建筑</u></p> <p>聘 用 单 位: <u>广东省基础工程集团有限公司</u></p>
<p>证书编号: <u>建[造]11014400011577</u></p> <p>初始注册日期: <u>2001</u> 年 <u>01</u> 月 <u>01</u> 日</p>	<p>颁发机关盖章: </p> <p>发 证 日 期: <u>2021</u> <u>12</u> <u>24</u> 日</p>



苏培奇

证件类型	居民身份证	证件号码	310110*****18	性别	男
注册证书所在单位名称	广东省基础工程集团有限公司				

二级注册建造师

注册单位：广东省基础工程集团有限公司 注册编号/执业印章号：粤 2442007200800439  
注册专业：公路工程 有效期：2024年01月27日

暂无证书变更记录

一级注册建造师

注册单位：广东省基础工程集团有限公司 注册编号/执业印章号：粤 1442006200700569  
注册专业：水利水电工程 有效期：2024年10月08日  
注册专业：市政公用工程 有效期：2024年10月08日

查看证书变更记录 (3) v

一级注册造价工程师

注册单位：广东省基础工程集团有限公司 证书编号：建[造]11014400011577 注册编号/执业印章号：B11014400011577  
注册专业：土建 有效期：2025年12月31日

2021-12-22 - 延续注册  
广东省基础工程集团有限公司

2021-12-20 - 身份证号码正常升位  
广东省基础工程集团有限公司

2017-12-07 - 延续注册  
广东省基础工程集团有限公司

查看证书变更记录 (3) ^





粤高取证字第0300101032198 号

苏培奇 二〇〇三年

十二月，经广东省建筑工程

技术高级工程师资格第一

评审委员会评审通过，

具备 建筑施工高级工程师

资格。特发此证



发证机关：广东省人事厅

二〇〇四年二月二十七日



(92)同本学字第 8807014 号

## 毕 业 证 书

学生 苏培奇，男，系广东省(市)潮州市(市)人，一九八〇年九月生，于一九八八年九月至一九九二年七月在本校 海洋地质系 海洋地质专业四年制本科学完教学计划规定的全部课程，成绩合格，准予毕业。



同济大学

校长 高廷耀

一九九二年九月 日







验证码：202404238540022424

广东省直社会保险参保证明

参保人姓名：苏培奇 性别：男  
证件号码：310110197009063618 人员状态：参保缴费

该参保人在广东省社会保险基金管理局参加社会保险情况如下：

(一) 参保基本情况：

险种类型	累计缴费年限
基本养老保险	实缴363个月 缓缴0个月
险种类型	参保时间
工伤保险	19920401
生育保险	/

(二) 参保缴费明细： 金额单位：元

缴费年月	单位编码	缴费工资	养老	工伤	生育	备注
			个人缴费	单位缴费	单位缴费	
202301	112200020103	24930	1994.4	已参保	/	
202302	112200020103	24930	1994.4	已参保	/	
202303	112200020103	24930	1994.4	已参保	/	
202304	112200020103	24930	1994.4	已参保	/	
202305	112200020103	24930	1994.4	已参保	/	
202306	112200020103	24930	1994.4	已参保	/	
202307	112200020103	26421	2113.68	已参保	/	
202308	112200020103	26421	2113.68	已参保	/	
202309	112200020103	26421	2113.68	已参保	/	
202310	112200020103	26421	2113.68	已参保	/	
202311	112200020103	26421	2113.68	已参保	/	
202312	112200020103	26421	2113.68	已参保	/	
202401	112200020103	26421	2113.68	已参保	/	
202402	112200020103	26421	2113.68	已参保	/	
202403	112200020103	26421	2113.68	已参保	/	
202404	112200020103	26421	2113.68	已参保	/	

备注：

1、本《参保证明》可由参保单位在我局的互联网公共服务网页上自行打印，作为参保人在该单位工作期间参加社会保险的证明，向相关部门提供。查验部门可通过上面条形码进行核查，本条形码有效期至2024-10-20。核查网页地址：<https://ggfw.hrss.gd.gov.cn>。

2、表中“单位编号”对应的单位名称如下：

112200020103:广东省基础工程集团有限公司

3、参保单位实际参保缴费情况，以省社保局信息系统记载的最新数据为准。

4、本《参保证明》标注的“缓缴”是指：《转发人力资源社会保障部办公厅 国家税务总局办公厅关于特困行业阶段性实施缓缴企业社会保险费政策的通知》（粤人社规〔2022〕11号）、《广东省人力资源和社会保障厅 广东省发展和改革委员会 广东省财政厅 国家税务总局广东省税务局关于实施扩大阶段性缓缴社会保险费政策实施范围等政策的通知》（粤人社规〔2022〕15号）等文件实施范围内的企业申请缓缴三项社保费单位缴费部分。

5、基本养老保险的累计缴费年限已剔除已办理退保的缴费年限。

(证明专用章)

日期：2024年04月23日

6.4 《投标人保证自行解决弃土问题的承诺书》（原件扫描件, 若为联合体投标, 联合所有成员单位均应提供）；

## 投标人保证自行解决弃土问题的承诺书

我方已仔细阅读了本工程的招标文件、设计图纸、地质勘察报告等资料, 并对项目现场进行仔细查看、对深圳市及周边弃土运距和市场行情进行仔细调研。我方已完全理解并接受: 本工程土石方、建筑垃圾等外运弃土工程量较大, 土、石、杂物、杂质等比例不予调整, 外运弃土、石、杂物、杂质及建筑垃圾等运距和弃土费均不予调整。我方决定参加本工程的竞标, 并且完全接受贵方招标文件的所有内容, 同时在自行解决弃土问题方面作出如下承诺:

如果我方中标, 我方保证按照深圳市和龙岗区政府现行相关法律、法规、规定等自行解决弃土问题, 弃土外运车辆采用新型全密闭式智能泥头车, 不向发包人要求调整本工程土石方中土、石、杂物、杂质等比例, 不向发包人要求调整本工程外运弃土、石、杂物、杂质及建筑垃圾等运距和弃土费, 不向发包人要求调整本工程外运弃土和建筑垃圾等综合单价; 并按照投标文件中的施工进度计划完成所有招标内容施工。

我方若违反上述承诺, 愿承担一切责任并接受有关处罚, 并完全理解、接受被发包人给予不良行为记录、清理出现场、单方终止合同。

承诺人(盖章): 广东省基础工程集团有限公司

法定代表人或授权委托人(签字): 

2024年6月1日



## 法人代表证明书

方创熙同志, 现任我单位董事长职务, 为法定代表人, 特此证明。

附: 法定代表人性别: 男 年龄: 56 身份证号码: 440102196812254039

营业执照号码: 914400001903320487

经营范围: 市政公用工程、轨道交通工程、建筑工程、公路工程、水利水电工程、港口与航道工程施工总承包; 地基基础工程、桥梁工程、公路路基工程、隧道工程专业承包; 市政工程设计、岩土工程设计; 地质灾害治理工程、土石方工程、园林绿化工程(含风景园林工程、景观绿地工程、绿化工程) 施工; 生产与销售商品混凝土及混凝土预制构件; 制造、维修、销售与出租建筑工程机械; 制造与销售金属结构构件、建筑用金属制品、建筑材料; 安装与维修水暖器材、照明、通风设备; 普通货运; 港口经营(为船舶提供码头等设施, 在港区内提供货物装卸)。(依法须经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动。)

有效日期: 2024 年 9 月 30 日 签发日期: 2024 年 6 月 11 日 单位: (盖章)

- 说明: 1、法定代表人为企业事业单位、国家机关、社会团体的主要行政负责人。  
2、内容必须填写真实、清楚、涂改无效、不得转让、买卖。  
3、将此证明提交对方作为合同附件或凭证。

广东省市场监督管理局监制



仅用于吉华街道水径九年一贯制学校新建工程地基与基础工程投标相关事宜



## 法人授权委托书

兹授权 吴建新 同志，为我方 吉华街道水径九年一贯制学校新建工程地基与基础工程 投标的相关事宜。

有效期限：至 2024 年 9 月 30 日

附：代理人性别：男 年龄：52 职务：经营主办

身份证号码：441425197202043599

营业执照号码：914400001903320487

经营范围：主营：市政公用工程、轨道交通工程、建筑工程、公路工程、水利水电工程、港口与航道工程施工总承包；地基基础工程、桥梁工程、公路路基工程、隧道工程专业承包；市政工程设计、岩土工程设计；地质灾害治理工程、土石方工程、园林绿化工程（含风景园林工程、景观绿地工程、绿化工程）施工；生产与销售商品混凝土及混凝土预制构件；制造、维修、销售与出租建筑工程机械；制造与销售金属结构构件、建筑用金属制品、建筑材料；安装与维修水暖器材、照明、通风设备；普通货运；港口经营（为船舶提供码头等设施，在港区内提供货物装卸）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

授权单位：（盖章）

法定代表人：（签名或盖章）

签发日期：2024 年 6 月 1 日



- 说明：1. 委托书内容要填写清楚，涂改无效。  
2. 委托书不得转让、买卖。  
3. 将此委托书提交对方作为合同附件或凭证。

广东省市场监督管理局监制



6.5《联合体共同投标协议》(联合体投标时提供,原件扫描件) ;

/

6.6 投标人拟派出的项目经理的任职情况证明材料(广东政务服务网搜索：“企业和人员信用基本信息服务”，在弹出窗口选择深圳市，在深圳市住房和城乡建设局在线办理即可)。

广东政务服务网 | 企业与人员信息诚信申报平台

您好, 广东\*\*\*\*司! 用户中心 安全退出 常见问题

电话: 83862112

深圳住建

建筑行业信用数据登记

企业信息

人员信息

任职锁定记录

任职记录

锁定记录

任职解锁申请

建筑市场主体信用管理系统

锁定记录查询

锁定主体

人员

锁定中

罗德梁

搜索

序号	人员姓名/企业名称	锁定主体	开始日期	结束日期	锁定状态
没有找到匹配的记录					

广东政务服务网 | 企业与人员信息诚信申报平台

您好, 广东\*\*\*\*司! 用户中心 安全退出 常见问题

电话: 83862112

深圳住建

建筑行业信用数据登记

企业信息

人员信息

任职锁定记录

任职记录

锁定记录

任职解锁申请

建筑市场主体信用管理系统

人员任职记录查询

所有任职记录

所有任职类型

罗德梁

搜索

序号	人员名称	任职类型	项目编号	工程名称	是否重大项目	创建时间	是否任期中
1	罗德梁	项目经理	2103-440304-04-01-928715	福田区园岭街道上林苑城市更新单元项目基坑支护与土石方工程	否	2022-06-15	已解任职
2	罗德梁	项目经理	2103-440304-04-01-928715	八卦岭上林苑城市更新单元项目桩基础工程	否	2022-06-15	已解任职

显示第 1 到第 2 条记录, 总共 2 条记录

广东政务服务网 | 企业与人员信息诚信申报平台

您好, 广东\*\*\*\*司! 用户中心 安全退出 常见问题

电话: 83862112

深圳住建

建筑行业信用数据登记

企业信息

人员信息

任职锁定记录

任职记录

锁定记录

任职解锁申请

建筑市场主体信用管理系统

人员信息管理

请选择

罗德梁

搜索

序号	人员名称	证件号码	修改时间	状态	操作
1	罗德梁	430722198611280017	2022-01-08	已提交	修改 删除 添加证件 更新人员信息

显示第 1 到第 1 条记录, 总共 1 条记录

广东政务服务网

企业与人员信息诚信申报平台

您好, 广东\*\*\*\*公司! 用户中心 安全退出 常见问题

电话 83882112

深圳住建

建筑行业信用数据登记

企业信息

人员信息

基本信息

证件信息

☒ 任职锁定记录

☐ 任职解锁申请

建筑市场主体信用管理系统

人员证件信息管理

请选择

罗德梁

添加证件

搜索

序号	人员类型	人员名称	证件号码	修改时间	状态	操作
1	施工现场岗位人员 (安全员)	罗德梁	430722198611280017	2024-05-30	已提交	修改 删除 添加证件
2	施工现场岗位人员 (安全员)	罗德梁	430722198611280017	2024-05-30	已提交	修改 删除 添加证件
3	注册人员(注册建造师)	罗德梁	430722198611280017	2024-05-30	已提交	修改 删除 添加证件
4	职称人员	罗德梁	430722198611280017	2018-08-21	未提交	修改 删除 添加证件

显示第 1 到第 4 条记录, 总共 4 条记录